[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.09.2017 № ПОС.03-1262/17
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных  Международному дню мира,
20-22 сентября 2017 года  в г. Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Международному дню мира, 20-22 сентября 2017 года в г. Переславле-Залесском,  и в соответствии с  «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Международному дню мира, 20-22 сентября  2017 года  в г. Переславле-Залесском.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному дню мира, управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского (Пан Н.Н.).
	       3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского          						С.В. Дьячков

Утвержден
постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского
от 18.09.2017 № ПОС.03-1262/17

П Л А Н
 подготовки  и проведения  мероприятий,
посвященных Международному дню мира, 20-22 сентября  2017 года
 в г. Переславле-Залесском

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.

	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации        г. Переславля-Залесского:
- в срок до 15 сентября  2017 года разработать программу мероприятий, посвященных  Международному дню мира, и направить  информацию в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления  г. Переславля-Залесского.
	Пан Н.Н.

	МУ «Молодежный центр»:
-20-22 сентября 2017 года принять участие в подготовке и проведении  мероприятий, посвященных Международному дню мира:
- привлечь 20-21 сентября 2017 года волонтеров  для сопровождения официальных делегаций и  участников проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»;
- 20 сентября 2017 года подготовить и провести в 20.00 в зале МУ ДО «Станция юных туристов» встречу молодежи г. Переславля-Залесского с участниками проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо».

	Макарова С.А.

	МУК КДЦ «Плещей»:
- 21 сентября 2017 года с 11.00 до 12.00 на Красной площади обеспечить звукотехническое сопровождение торжественного митинга, посвященного старту проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо».

	Клинова Н.А.

	МБУ «Туристский информационный центр г. Переславля-Залесского»:
 - 21 сентября 2017 года с 14.00 до 18.00 провести  экскурсионную программу для  официальных делегаций, участников проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»;
- подготовить презентационные наборы о городе Переславле-Залесском для  официальных делегаций, участников проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»  и почетных гостей  мероприятий, посвященных Международному дню мира (количество делегаций 10, общее количество участников делегаций 50 человек).
	Боровлева С.Н.

	2.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- в период с 20 по 22 сентября 2017 года организовать проживание официальных делегаций участников проекта  «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо» в МУ ДО « Станция юных туристов»;
- обеспечить участие обучающихся школ города в мероприятиях, посвященных  Международному дню мира:
- 21 сентября 2017 года в 11.00 МОУ СШ № 1на Красной площади в торжественном митинге, посвященном старту проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»,
- 21 сентября 2017 года  в 12.00 МОУ СШ №2  в Дендрологическом саду им. С.Ф Харитонова,
 - в период с 20 по 22 сентября 2017 года привлечь к участию в мероприятиях, посвященных Международному дню мира военно-патриотические объединения г. Переславля-Залесского.
	Зарайская Г.А.

	3.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:
- принять участие в мероприятиях, посвященных  Международному дню мира:
- 14 сентября 2017 года с 10.00  командировать 20 человек военнослужащих в Дендрологический сад им. С.Ф. Харитонова (ул. Журавлёва, д. 1Б) для подготовки территории к посадке деревьев в рамках проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»;
- 21 сентября 2017 года с 12.00 командировать оркестр войсковой части  и 60 человек военнослужащих в Дендрологический сад им. С.Ф. Харитонова (ул. Журавлёва, д. 1Б)  для участия в торжественной посадке деревьев в рамках проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо».
	Казаков А.В.

	4.
	ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» рекомендовать:
  - 14 сентября 2017 года к 10.00 подготовить территорию Дендрологического сада им. С.Ф. Харитонова к посадке деревьев в рамках проекта  «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо»;
-  21 сентября 2017 года к 12.00 подготовить инвентарь для посадки деревьев в   Дендрологическом саду им. С.Ф. Харитонова в рамках проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо».
	Файзулина А.Н.

	5.
	МУП «Спектр»:
- к  21 сентября  2017 года  к 10.00 подготовить территорию Красной площади для проведения мероприятий, посвященных  Международному дню мира.

	Клейнбурд Е.И.

	6.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения  мероприятий, посвященных Международному дню мира:
- 21 сентября 2017 года с 11.00 до 12.00 на Красной площади во время торжественного митинга  и  с 12.00 до 14.00 в  Дендрологическом саду  им. С.Ф. Харитонова (ул. Журавлёва, д. 1Б) во время торжественной посадки деревьев в рамках проекта «Международный Сад МИРА «Благодатное Кольцо».
	Гуров А.Н.

	7.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скрой помощи» о проведении мероприятий,
посвященных  Международному дню мира с 20 по 22 сентября 2017 года, по  своевременному оказанию медицинской помощи, согласно программе праздника.
	Пашкова М.И.

	8.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
 - подготовить анонсы и репортажи с мероприятий, посвященных Международному дню мира.

	Жильцова Е.В.

	9.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- в период 20-22 сентября 2017 года принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций и назначить ответственных лиц во время проведения  мероприятий, посвященных Международному дню мира.

	Митюнин А.Н.

image1.wmf